

PARTE TERZA : RESIDUI

PAGINA BIANCA

## GESTIONE RESIDUI ATTIVI

| COD | DESCRIZIONE   | RESIDUI<br>INIZIO ESERCIZIO | RISCOSSE       | DA RISCOUTERE | TOTALE         | DIFFERENZA |
|-----|---|-----------------------------|----------------|---------------|----------------|------------|
| 1   | Trasferimenti da parte dello Stato  | 5.636.548.350               | 5.636.545.850  |               | 5.636.545.850  | 2.500      |
| 2   | Trasferimenti da parte delle Regioni  | 2.000.000.000               | 2.000.000.000  |               | 2.000.000.000  | -          |
| 3   | Trasferimenti da parte di Provincia e Comune                                      | 3.350.000.000               | 1.000.000.000  | 2.350.000.000 | 3.350.000.000  | -          |
| 4   | Trasferimenti da parte di altri Enti del Settore Pubblico, Associazioni e privati | 975.850.000                 | 658.000.000    | 317.850.000   | 975.850.000    | -          |
| 5   | Proventi per attività decentrata, per conto terzi e finalizzata                   | 908.679.392                 | 37.950.000     | 870.729.392   | 908.679.392    | -          |
| 6   | Entrate derivanti da vendita di beni e dalla prestazione di servizi               | 161.936.630                 | 127.117.550    | 34.843.080    | 161.960.630    | 24.000     |
| 7   | Redditi e proventi patrimoniali   | 606.916.115                 | 49.685.000     | 546.916.115   | 596.601.115    | 10.315.000 |
| 8   | Poste correttive e compensative di spese correnti                                 | 4.303.622.191               | 1.512.098.300  | 2.850.316.891 | 4.362.415.191  | 58.793.000 |
| 9   | Entrate non classificabili in altre voci  |                             |                |               |                | -          |
| 10  | Alienazione di immobilizzazioni tecniche  | 5.483.000                   | -              | 5.483.000     | 5.483.000      | -          |
| 11  | Riscossione di crediti  | 1.060.000.000               | -              | 1.060.000.000 | 1.060.000.000  | -          |
| 12  | Realizzo di valori mobiliari  |                             |                |               |                | -          |
| 13  | Trasferimenti dallo Stato   |                             |                |               |                | -          |
| 14  | Trasferimenti dalle Regioni   |                             |                |               |                | -          |
| 15  | Trasferimenti da Comuni e Provincie   |                             |                |               |                | -          |
| 16  | trasferimenti da altri Enti Settore Pubblico                                      |                             |                |               |                | -          |
| 17  | Assunzione di mutui   |                             |                |               |                | -          |
| 18  | Assunzione di altri debiti finanziari   |                             |                |               |                | -          |
| 19  | Entrate aventi natura di partite di giro  | 1.283.242.479               | 1.149.119.777  | 134.122.700   | 1.283.242.477  | 2          |
|     | TOTALI  | 20.292.278.157              | 12.170.516.477 | 8.170.261.178 | 20.340.777.655 | 48.499.498 |

## GESTIONE RESIDUI PASSIVI

| CCD | DESCRIZIONE                                       | RESIDUI<br>INIZIO ESERCIZIO | PAGATE         | DA<br>PAGARE  | TOTALE         | DIFFERENZA   |
|-----|---|-----------------------------|----------------|---------------|----------------|--------------|
| 1   | Spese per gli organi dell'Ente                    | 41.891.000                  | 3.900.000      | 37.991.000    | 41.891.000     | 0            |
| 2   | Oneri per il personale dipendente                 | 3.655.948.178               | 2.062.881.754  | 1.559.641.991 | 3.622.523.745  | -33.424.433  |
| 3   | Oneri per il personale serale                     | 64.847.274                  | 34.470.264     | 30.411.516    | 64.881.780     | 34.506       |
| 4   | Oneri per il personale scritturato                | 1.236.085.519               | 632.990.210    | 331.042.000   | 964.032.210    | -272.053.309 |
| 5   | Spese per l'acquisto di beni di consumo e servizi | 2.462.961.388               | 916.631.704    | 1418779042    | 2.335.410.746  | -127.550.642 |
| 6   | Oneri finanziari                                  | 170.392.621                 | 170.392.621    |               | 170.392.621    | 0            |
| 7   | Oneri tributari                                   | 186.678                     | -              | 186.678       | 186.678        | 0            |
| 8   | Poste correttive e compensative                   | 92.642.290                  | -              | 92.642.290    | 92.642.290     | 0            |
| 9   | Spese non classificabili in altre voci            | -                           | -              |               | 0              | 0            |
| 10  | Acquisizione di immobilizzazioni tecniche         | 989.859.376                 | 445.808.129    | 566.198.446   | 1.012.006.575  | 22.147.199   |
| 11  | Acquisto di titoli di credito                     | 75.000.000                  | -              | 75.000.000    | 75.000.000     | 0            |
| 12  | Concessione di crediti ed anticipazioni           | -                           | -              |               | 0              | 0            |
| 13  | TFR e indennità al personale cessato dal servizio | 860.000.000                 | -              | 860.000.000   | 860.000.000    | 0            |
| 14  | Rimborsi di mutui                                 | -                           | -              |               | 0              | 0            |
| 15  | Rimborsi di anticipazioni passive                 | -                           | -              |               | 0              | 0            |
| 16  | Estinzione debiti diversi                         | 9.736.475.492               | 9.736.475.492  |               | 9.736.475.492  | 0            |
| 17  | Spese aventi natura di partite di giro            | 3.245.386.843               | 2.225.728.602  | 1.030.389.925 | 3.256.118.527  | 10.731.684   |
|     | TOTALI  | 22.631.676.659              | 16.229.278.776 | 6.002.282.888 | 22.231.561.664 | -400.114.995 |

## RIEPILOGO

## RESIDUI ATTIVI

|                                 |                              |
|---------------------------------|------------------------------|
| Residui dei residui attivi:     |                              |
| consistenza inizio esercizio    | 20.292.278.157               |
| Riscossioni in conto residui    | 12.170.516.477               |
| Sopravvenienze ed insussistenze | <u>48.499.498</u>            |
| Residui dei residui attivi:     |                              |
| consistenza al 31 dicembre      | 8.170.261.178                |
| Residui attivi di competenza    | <u>10.667.924.405</u>        |
| Residui attivi:                 |                              |
| consistenza al 31 dicembre      | <u><u>18.838.185.583</u></u> |

## SITUAZIONE DI CASSA

|   |                               |
|---|-------------------------------|
| Avanzo di cassa a debito del Tesoriere: |                               |
| consistenza inizio esercizio            | 0                             |
| Riscossioni in conto competenza         | 78.416.894.238                |
| Riscossioni in conto residui            | 12.170.516.477                |
| Pagamenti in conto competenza           | 87.158.034.973                |
| Pagamenti in conto residui              | 16.229.278.776                |
| Avanzo di cassa a debito del Tesoriere: |                               |
| consistenza al 31 dicembre              | <u><u>-12.799.903.034</u></u> |

## RESIDUI PASSIVI

|                                 |                              |
|---------------------------------|------------------------------|
| Residui dei residui passivi:    |                              |
| consistenza inizio esercizio    | 22.631.676.659               |
| Pagamenti in conto residui      | 16.229.278.776               |
| Sopravvenienze ed insussistenze | <u>-400.114.995</u>          |
| Residui dei residui passivi:    |                              |
| consistenza al 31 dicembre      | 6.002.282.888                |
| Residui passivi di competenza   | <u>5.363.419.030</u>         |
| Residui passivi:                |                              |
| consistenza al 31 dicembre      | <u><u>11.365.701.918</u></u> |

## SITUAZIONE AMMINISTRATIVA

|                                 |                              |
|---------------------------------|------------------------------|
| Entrate accertate in competenza | 89.084.818.643               |
| Spese impegnate in competenza   | <u>92.521.454.003</u>        |
| differenza                      | -3.436.635.360               |
| Disavanzo di amm.ne pregresso   | -2.339.398.502               |
| Variazione gestione residui     | 448.614.493                  |
| Disavanzo di amministrazione    | <u><u>-5.327.419.369</u></u> |

PAGINA BIANCA

ALLEGATI AL CONTO CONSUNTIVO

PAGINA BIANCA



| ATTIVITA'   | CONSISTENZE           |                       | DIFF.                | PASSIVITA'   | CONSISTENZE           |                       | DIFF.                |
|---|-----------------------|-----------------------|----------------------|--|-----------------------|-----------------------|----------------------|
|   | all'1/1               | al 31/12              |                      |  | all'1/1               | al 31/12              |                      |
| Investimenti mobiliari                                  | 0                     |                       | 0                    | Fondi di accanton. vari                                  |                       |                       | 0                    |
| Titoli emessi o garantiti dallo Stato e similari        | 0                     |                       | 0                    | Fondo liquidazione indennità di anzianità al personale   | 9.185.315.414         | 9.878.475.926         | 693.160.512          |
| Altri titoli di credito                                 | 0                     |                       | 0                    | Fondo imposte e tasse                                    | 0                     |                       | 0                    |
|   |                       |                       |                      | Fondo rischi   | 0                     |                       | 0                    |
|   |                       |                       |                      | Fondi per accanton. diversi                              | 0                     |                       | 0                    |
| Immobilizzazioni tecniche                               | 10.499.794.000        | 10.499.794.000        | 0                    | Poste rettific. dell'attivo                              | 0                     |                       | 0                    |
| Impianti, attrezzature e macchinari                     |                       |                       | 0                    | Fondo svalutazione crediti                               | 0                     |                       | 0                    |
| Automezzi   |                       |                       | 0                    | Fondo svalutazione titoli                                | 0                     |                       | 0                    |
| Mobili e macchine d'ufficio                             | 1.224.991.155         | 2.610.396.837         | 1.385.405.682        | Fondo ammortam. impianti, attrezzature e macchinari      | 0                     |                       | 0                    |
|   |                       |                       |                      | Fondo ammortam. automezzi, mobili e macchinari d'ufficio | 0                     |                       | 0                    |
| <b>TOTALE ATTIVITA'</b>                                 | <b>38.543.147.580</b> | <b>38.686.459.399</b> | <b>143.311.819</b>   | <b>TOTALE PASSIVITA'</b>                                 | <b>37.677.758.646</b> | <b>39.904.847.451</b> | <b>2.227.088.805</b> |
| Deficit patrimoniale                                    |                       | 1.218.388.052         | 1.218.388.052        | Patrimonio netto   | 865.388.934           |                       | -865.388.934         |
| Disavanzo economico esercizi precedenti                 |                       |                       |                      | Avanzo economico esercizi precedenti                     |                       |                       |                      |
| Disavanzo economico dell'esercizio                      |                       |                       |                      | Avanzo economico dell'esercizio                          |                       |                       |                      |
| <b>TOTALE A PAREGGIO</b>                                | <b>38.543.147.580</b> | <b>39.904.847.451</b> | <b>1.361.699.871</b> | <b>TOTALE A PAREGGIO</b>                                 | <b>38.543.147.580</b> | <b>39.904.847.451</b> | <b>1.361.699.871</b> |
| Conti d'ordine  |                       |                       |                      | Conti d'ordine   |                       |                       |                      |
| Valori di terzi depositati a cauzione, a garanzia, etc. | 5.005.500             | 0                     | -5.005.500           | Valori di terzi depositati a cauzione, a garanzia, etc.  | 5.005.500             | 0                     | -5.005.500           |
| Conti diversi   |                       |                       |                      | Conti diversi  |                       |                       |                      |

## SITUAZIONE PATRIMONIALE AL 31 DICEMBRE 1998

| ATTIVITA'   | CONSISTENZE    |               | DIFF.          | PASSIVITA'  | CONSISTENZE    |                | DIFF.           |
|---|----------------|---------------|----------------|---|----------------|----------------|-----------------|
|   | all'1/1        | al 31/12      |                |   | all'1/1        | al 31/12       |                 |
| Disponibilità liquide:                            |                |               |                | Debiti di Tesoreria:                                  |                |                |                 |
| Casse   | 0              | 0             | 0              | Anticipazioni del Tesoriere                           | 0              | 12.799.903.034 | 12.799.903.034  |
| Banche  | 0              | 0             | 0              | Scoperti di conto corrente                            | 0              |                | 0               |
| C/correnti postali                                | 0              | 0             | 0              |   |                |                |                 |
| Altri c/correnti                                  | 0              | 0             | 0              |   |                |                |                 |
| Residui attivi:                                   |                |               |                | Residui passivi:                                      |                |                |                 |
| Crediti verso lo Stato ed altri Enti              | 11.962.398.350 | 9.764.121.350 | -2.198.277.000 | Debiti verso lo Stato ed altri Enti                   | 0              |                | 0               |
| Crediti diversi e ratei attivi                    | 8.329.879.807  | 9.074.064.233 | 744.184.426    | Debiti verso fornitori                                | 22.631.676.659 | 11.365.701.918 | -11.265.974.741 |
|   |                |               |                | Debiti verso terzi                                    | 0              |                | 0               |
|   |                |               |                | Debiti diversi e ratei passivi                        | 0              |                | 0               |
| Crediti bancari e finanziari                      |                |               | 0              | Debiti bancari e finanziari                           | 0              |                | 0               |
| Depositi vincolati (INA)                          | 6.526.084.268  | 6.738.082.979 | 211.998.711    | Mutui ed anticipaz. passive                           | 0              |                | 0               |
| Mutui ed anticipazioni attive                     |                |               | 0              | Debiti verso gest. autonome                           | 0              |                | 0               |
| Crediti verso gestioni autonome                   |                |               | 0              | Debiti diversi bancari e finanziari                   | 5.860.766.573  | 5.860.766.573  | 0               |
| Depositi cauzionali                               |                |               | 0              |   |                |                |                 |
| Crediti diversi bancari e finanz.                 |                |               | 0              |   |                |                |                 |
| Rimanenze attive d'esercizio                      |                |               | 0              | Rimanenze passive d'esercizio                         | 0              |                | 0               |
| Rimanenze di prodotti                             |                |               | 0              | Risconti passivi:                                     |                |                |                 |
| Rimanenze di materie prime e materiali di consumo |                |               | 0              | proventi biglietteria di competenza eserc. successivo | 0              | 0              | 0               |
| Rimanenze diverse                                 |                |               | 0              |   |                |                |                 |
| Risconti attivi                                   |                |               | 0              |   |                |                |                 |

## SITUAZIONE AMMINISTRATIVA

|   |  |                        |                              |
|---|--|------------------------|------------------------------|
| Consistenza della cassa all'inizio dell'esercizio | istituto cassiere                                    | 0                      |                              |
|   | Tesoreria statale                                    | 0                      |                              |
| Riscossioni                                       | in c/ competenza                                     | 78.416.894.238         |                              |
|   | in c/ residui  | <u>12.170.516.477</u>  | 90.587.410.715               |
| Pagamenti   | in c/ competenza                                     | -87.158.034.973        |                              |
|   | in c/ residui  | <u>-16.229.278.776</u> | <u>-103.387.313.749</u>      |
| Consistenza della cassa alla fine dell'esercizio  |  |                        | -12.799.903.034              |
| Residui attivi                                    | degli esercizi precedenti                            | 8.170.261.178          |                              |
|   | dell'esercizio                                       | <u>10.667.924.405</u>  | 18.838.185.583               |
| Residui passivi                                   | degli esercizi precedenti                            | -6.002.282.888         |                              |
|   | dell'esercizio                                       | <u>-5.363.419.030</u>  | <u>-11.365.701.918</u>       |
|   | Disavanzo d'amministrazione alla fine dell'esercizio |                        | <u><u>-5.327.419.369</u></u> |

CONTO ECONOMICO DELL'ESERCIZIO - anno 1998

Parte prima: entrate e spese finanziarie correnti

| OGGETTO   | IMPORTO        | OGGETTO   | IMPORTO        |
|---|----------------|---|----------------|
| TITOLO I° - Entrate derivanti da trasferimenti correnti |                | TITOLO I° - Spese correnti                                  |                |
| Cat. 1^ - Trasferimenti dallo Stato                     | 35.673.445.000 | Cat. 1^ - Spese per gli organi dell'Ente                    | 314.302.250    |
| Cat. 2^ - Trasferimenti dalle Regioni                   | 2.360.000.000  | Cat. 2^ - Oneri per il personale dipendente                 | 26.830.168.727 |
| Cat. 3^ - Trasferimenti da Comuni e Province            | 835.993.600    | Cat. 3^ - Oneri per il personale serale                     | 746.370.255    |
| Cat. 4^ - Trasferimenti da altri Enti                   | 1.162.922.000  | Cat. 4^ - Oneri per il personale scritturato                | 9.430.240.543  |
| Cat. 5^ - Proventi attività decentrate, etc.            | 687.995.000    | Cat. 5^ - Spese per l'acquisto di beni di consumo e servizi | 6.712.314.403  |
| TITOLO II° - Altre entrate                              |                | Cat. 6^ - Oneri finanziari                                  | 485.578.164    |
| Cat. 6^ - Entrate derivanti dalla vendita, etc.         | 1.850.608.716  | Cat. 7^ - Oneri tributari                                   | 383.287.985    |
| Cat. 7^ - Redditi e proventi patrimoniali               | 241.072.971    |   |                |
| Cat. 8^ - Poste correttive e compensative, etc.         | 1.390.242.014  |   |                |
| Cat. 9^ - Entrate non classificabili                    | 0              |   |                |
| TOTALE PARTE PRIMA                                      | 44.202.279.301 | TOTALE PARTE PRIMA  | 44.902.262.327 |

Parte seconda: componenti che non danno luogo a movimenti finanziari

| OGGETTO  | IMPORTO     | OGGETTO  | IMPORTO |
|--|-------------|--|---------|
| A) - Entrate accertate in precedenti esercizi di pertinenza dell'esercizio:                      |             | A) - Spese di competenza impegnate in precedenti esercizi        |         |
| Contributi per le prestazioni istituzionali  |             | Rimanenze iniziali di prodotti                                   | 0       |
| Trasferimenti (contributi, oblazioni, etc.)  |             | Materie prime e materiali di consumo                             | 0       |
| Redditi e proventi patrimoniali  |             | Risconti iniziali di spese per utenze                            | 0       |
| Vendite di prodotti e materiali diversi  |             | Spese per servizi esterni  | 0       |
| Vendite di pubblicazioni   |             | Spese diverse di amministrazione                                 | 0       |
| Prestazioni di particolari servizi   |             | Spese per trasferimenti  | 0       |
| Ricavi pluriennali   |             | Oneri finanziari   | 0       |
|  | 0           | Spese diverse  | 0       |
|  |             | Costi pluriennali  | 0       |
|  |             |  | 0       |
| B) - Produzioni e movimenti interni:   |             | B) - Produzioni e movimenti interni:                             |         |
| Prodotti in natura impianti ed altre immobilizzazioni ottenuti con mezzi propri da capitalizzare | 0           | Oneri in natura  | 0       |
|  | 0           |  | 0       |
|  |             |  |         |
| C) - Trasferimenti attivi in natura:   |             | C) - Ammortamenti e deperimenti:                                 |         |
| (oblazioni, lasciti, donazioni in natura)  | 0           | Impianti, attrezzature e macchinari                              | 0       |
|  | 0           | Automezzi, mobili e macchine                                     | 0       |
|  |             | Diversi  | 0       |
|  |             |  | 0       |
|  |             | D) - Svalutazioni e deprezzamenti:                               |         |
| D) - Variazioni patrimoniali straordinarie:  |             | Svalutazione crediti   | 0       |
| Sopravvenienze attive  | 48.499.498  | Svalutazione titoli  | 0       |
| Insussistenze passive  | 400.114.995 | Deprezzamento impianti, macchine                                 | 0       |
|  | 448.614.493 | Eliminazione impianti ed altre immobilizzazioni non ammortizzati | 0       |
|  |             |  | 0       |

| OGGETTO   | IMPORTO        | OGGETTO  | IMPORTO        |
|---|----------------|--|----------------|
|   |                | E) - Accantonamenti per oneri presunti di competenza:                      |                |
|   |                | Imposte e tasse da regolare  | 0              |
|   |                | Altri oneri da definire  | 0              |
|   |                | Accantonamenti diversi   | 0              |
|   |                | Accantonamento a fondo rischi  | 0              |
|   |                |  | 0              |
| E) - Spese impegnate di competenza di successivi esercizi | 0              | F) - Quota dell'esercizio per l'adeguamento del T.F.R.:                    | 2.058.165.992  |
|   | 0              |  | 2.058.165.992  |
|   |                | G) - Variazioni patrimoniali straordinarie:                                |                |
|   |                | Sopravvenienze passive   | 0              |
|   |                | Insussistenze attive   | 0              |
|   |                |  | 0              |
|   |                | H) - Entrate accertate nell'esercizio di pertinenza di successivi esercizi |                |
|   |                |  | 0              |
| Totale parte seconda                                      | 448.614.493    | Totale parte seconda   | 2.058.165.992  |
| Totale generale   | 44.650.893.794 | Totale generale  | 46.960.428.319 |
| Disavanzo economico                                       | 2.309.534.525  | Avanzo economico   | 0              |
| Totale a pareggio   | 46.960.428.319 | Totale a pareggio  | 46.960.428.319 |

## NUMERO PRODUZIONI - 1998

| TIPO     | SEDE | FUORI SEDE | TOTALE |
|----------|------|------------|--------|
| LIRICA   | 33   | 16         | 49     |
| BALLETTO | 10   | 3          | 13     |
| CONCERTI | 17   | 92         | 109    |
| VARIE    | 10   | 77         | 87     |
| totali   | 70   | 188        | 258    |

## SPETTATORI - PROVENTI

| TIPO        | NUMERO | PROVENTI      |
|-------------|--------|---------------|
| ABBONAMENTI | 30.179 | 681.093.831   |
| BIGLIETTI   | 30.754 | 1.012.925.266 |
| totali      | 60.933 | 1.694.019.097 |

CAPIENZA SALA TEATRO PRINCIPALE

TENSOSTRUTTURA PROVVISORIA  
A SEGUITO  
INCENDIO TEATRO LA FENICE

Totale posti Commissione di Vigilanza

Posti indisponibili per motivi tecnici (consolle regia, proiettori, colonne, etc.)

Posti indisponibili per motivi vari (di legge, rappresentanza, sponsor, etc.)

CAPIENZA EFFETTIVA

---



---

0

PROSPETTO SPESE PRODUZIONE ARTISTICA

| produzione             | direttori<br>d'orchestra | cantanti         | solisti e<br>compl. ospiti | regia ed altro<br>pers. artistico | scene          | costumi        | attrezzera    | TOTALE           |
|------------------------|--------------------------|------------------|----------------------------|-----------------------------------|----------------|----------------|---------------|------------------|
| Re Teodoro in Venezia  | 64.000                   | 260.000          | -                          | 92.000                            | 88.002         | 16.700         | 950           | 521.652          |
| La gazza ladra         | 45.000                   | 389.900          | -                          | 84.000                            | 101.000        | 58.650         | -             | 678.550          |
| Cav. avaro/S. Angelica | -                        | 752.500          | 1.500                      | 8.000                             | 8.200          | 19.296         | -             | 789.496          |
| Fidelio                | 80.000                   | 440.000          | -                          | 120.000                           | 46.301         | 53.829         | 3.458         | 743.588          |
| Werther                | 100.000                  | 288.500          | 9.500                      | 4.380                             | 86.500         | 58.910         | 2.300         | 550.090          |
| Inganno felice         | 30.000                   | 125.000          | -                          | 101.000                           | 72.814         | 8.750          | 1.500         | 339.064          |
| Aida                   | 112.000                  | 598.000          | -                          | 233.670                           | 24.202         | 118.758        | 12.466        | 1.099.096        |
| Orione                 | 20.000                   | 198.000          | 55.000                     | 32.250                            | 58.500         | 54.040         | 7.440         | 425.230          |
| Brundibar              | -                        | -                | -                          | 18.000                            | 10.000         | 19.600         | -             | 47.600           |
| L'isola di Merlino     | -                        | 28.000           | -                          | -                                 | -              | -              | -             | 28.000           |
| Teatro music. contemp. | 22.000                   | 5.000            | 116.000                    | 81.810                            | 10.726         | 2.450          | -             | 237.986          |
| balletto               | 170.000                  | -                | -                          | 719.060                           | 12.973         | 7.600          | -             | 909.633          |
| Satyricon              | -                        | -                | -                          | 309.200                           | -              | -              | -             | 309.200          |
| attività sinfonica     | 429.691                  | 548.032          | 436.787                    | 87.682                            | -              | -              | -             | 1.502.192        |
| <b>TOTALI</b>          | <b>1.072.691</b>         | <b>3.632.932</b> | <b>618.787</b>             | <b>1.891.052</b>                  | <b>519.218</b> | <b>418.583</b> | <b>28.114</b> | <b>8.181.377</b> |

N.B. costi al netto I.V.A. e rimborso spese viaggio artisti



**ORGANICO AL 31 DICEMBRE 1998**

| CATEGORIA          | A TEMPO       | A TERMINE | CONTRATTI DI   | CONTRATTI     | TOTALE     |
|--------------------|---------------|-----------|----------------|---------------|------------|
|                    | INDETERMINATO |           | COLLABORAZIONE | PROFESSIONALI |            |
| ORCHESTRA          | 85            | 12        | 0              | 2             | 99         |
| COFO               | 54            | 16        | 0              | 0             | 70         |
| M.I. COLLABORATORI | 0             | 1         | 4              | 2             | 7          |
| BALLO              | 0             | 0         | 0              | 0             | 0          |
| IMPIEGATI          | 48            | 1         | 0              | 3             | 52         |
| OPERAI             | 74            | 1         | 0              | 0             | 75         |
| <b>totali</b>      | <b>261</b>    | <b>31</b> | <b>4</b>       | <b>7</b>      | <b>303</b> |

L'Ente si avvale inoltre del personale di sala e dei serali di palcoscenico per prestazioni saltuarie e discontinue in rapporto alle esigenze degli spettacoli e dell'allestimento e per un numero di ore che non può superare, per legge, le 20 settimanali a fronte delle 39 ore cui è tenuto il personale tecnico.

PAGINA BIANCA